
Požadována vyšetření před expozicí v HBK na 

Oddělení klinické farmakologie 

 

ZAJISTÍ LÉKAŘ, KTERÝ LÉČBU V HBK DOPORUČUJE NEBO PRAKTICKÝ LÉKAŘ  

1. RTG PLIC + VEDLEJŠÍ DUTINY  

2. ORL VYŠETŘENÍ  

3. ZÁKLADNÍ LABORATORNÍ SCREENING (VČETNĚ KO + DIFF., CRP)  

    (INTERNÍ VYŠETŘENÍ + EKG PROVEDEME PŘED 1. EXPOZICÍ NA NAŠEM PRACOVIŠTI)  

 

POVINNOSTI PRO NEMOCNÉHO  

1. NUTNO ZAKOUPIT: kapky do nosu (např. Sanorin, Nasivin apod.), Vitamin E 100 mg tbl. 

(začnete užívat 2 dny před HBO – v dávce 1-1-2)  

2. PŘINESETE SI NA PŘEVLEČENÍ DO HBK BAVLNĚNÉ PYŽAMO (NOČNÍ KOŠILI)  

 

POZOR: NEMOCNÝ NESMÍ MÍT NA SOBĚ NIC MASTNÉHO (mastný tyl, masti 

…). JE ZAKÁZÁN SILON! STEJNÝ POSTUP PLATÍ I PRO DOPROVODNOU OSOBU. 

U AKUTNÍ INDIKACE TENTO POŽADAVEK ODPADÁ. 


